
BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 21.9. - 27.9. SLAVÍ NAROZENINY 
21.9.    Richard Korbut, sen. 
22.9.    Olga Řeháková 
27.9.    Jana Řeháková 
27.9.    Denisa Wimmerová-Šnebergrová 

   Zpravodaj sboru CASD            21. 9. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve               1 957,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru               6 153,- Kč 
• Celkem                                                           8 110,- Kč 

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále:  
• Třída v bočním sále: 

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Gabriela Hejrová 
• Dětská školka starší: br. Patrik Kantor 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: 

 diakonka: s. Mária Slamková 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Stano Slamka 

 diakonka: s. Marika Brabcová 

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: br. Stano Slamka 

• Tichá modlitba za přednášky “Ježíš, tvá naděje” 

• Příběh pro děti: br. Jan Matoušek 

• Společná píseň 

• Modlitba  

• Čtení z Bible 

• Ztišení 

• Kázání: br. Jan Matoušek 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

PŘIHLASTE SE NA SPOLEČNÝ VÍKEND  
11.-13.10. NA SÁZAVĚ 
Jak jsme již avízovali, pojedeme společně jako sbor na 
Sázavu, kde chceme strávit krásný podzimní čas.   

Celý víkend je plánovaný tak, aby byl zajištěn program také pro 
naše děti. Proto jsou zváni všichni, mladí, rodiny s dětmi a 
také i starší. 

Věříme, že opět prožijeme krásný čas ve společenství na 
Sázavě, a proto nezapomeňte s termínem 11.-13.10. počítat. 

• Sázava 11.-13. října (účast možná i na kratší dobu) 
• Příjezd a ubytování v pátek 11.10. od 16,00 hodin 
• Nezapomeňte přezůvky, ručníky a hygienické potřeby 
• Zahájení ve 20,00 v aule budovy ve svahu vlevo 
• Sobotní bohoslužba od 10,00 hodin 
• Oběd pizza dle výběru 
• Odpolední procházka 
• Podvečer u ohně (zpěv, buřty…) 
• Neděle ranní pobožnost (čas dle domluvy) 
• Následný volný program 
• Stravu si každý (kromě pizzy a buřtů) zajištuje sám 
• Přihlašovací formulář do 21. září vyplňte zde  
• u br. Daniela Dvořáka (dan.ironpower@gmail.com) 

možnost uhrazení v hotovosti ve sboru nebo na 
3118289034/3030 

Těšíme se na společný víkend spolu s vámi. 
Vedení sboru 

OLGA ŠIMKOVÁ 
Žijeme-li, žijeme Pánu, umíráme-li, umíráme Pánu. Ať tedy 
žijeme či umíráme, patříme Pánu.                                       (BIble) 

S lítostí Vám musíme oznámit, že nás k dočasnému 
odpočinku opustila manželka bývalého kazatele, maminka 
Pavla Šimka a Marcelky Řehákové, setra Olga Šimková ve 
věku 91 let. Sestra byla i v minulosti členkou našeho sboru.  

K poslednímu rozloučení dojde v neděli 22. 9. 2024 v 11 hod. 
v konferenčním sále Resortu Beskyd. 

https://docs.google.com/forms/d/1vkNgFP8djehi7L1T0_IdTzMP0H5iFjqnjUO_pmNaMkY/viewform?edit_requested=true
mailto:dan.ironpower@gmail.com


WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám Božím slovem bude sloužit     

br. Jan Matoušek, tajemník Českého sdružení 
CASD. 

2. Modlitební setkání 
středa 25. 9. v 19.00 v učebně v 1.patře 

3. V sobotu 28.9. nám bude kázáním sloužit br. Kamil 
Kreutziger 

4. Víkend od 11.-13.10. jste všichni zváni na 
společný víkend na Sázavě. Přihlášení na setkání 
zde - vyplňte prosím on-line přihlašovací formulář. 

5. Tento týden Modlitební košík bude mít Karin 
Fuentesová.                   . 

6. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

EPIŠTOLA BETHANSKÝM 
MAMINČINY ŠATY MÍSTO DUDLÍKU 
Tak jsem byl nedávno na návštěvě v  jedné milé mladé rodině 
smíchovského sboru.   Byli s tatínkem dvou krásných holčiček 
na procházce s  jejich malinkou roční dceruškou, která spala 
v  kočárku. Když se probudila, všiml jsem si něčeho 
neobvyklého. Když jí tatínek vyndával plačící z kočárku, svírala 
v náručí nějakou modrou látku. Na můj údiv mi tatínek vyprávěl 
zajímavý příběh… Když byla maminka malé Vivienky poprvé 
v noci pryč z domova (při příležitosti unijní konference v Brně), 
malá holčička našla doma maminčiny modré šaty, které jí svou 
vůní připomínaly někoho milovaného. Je zajímavé, že od 
malička malá Vivien nepoužívala, jak bývá obvyklé, dudlík, ale 
stačily jí maminčiny modré šaty, které dudlík plně nahradily. A 
tak maminčiny šaty má dodnes místo dudlíku. 
Potkal jsem mnoho příběhů a situací, ale mít maminčiny šaty 
místu dudlíku – s tím jsem se ještě nesetkal. Na druhou stranu, 
byť jsem dospělý, i já si někdy vezmu na sebe starou beranici 
po tatínkovi, když je mi po něm smutno (není již 12 let mezi 
námi). Vlastně i jako Boží děti čteme Bibli, protože tam to voní 
po našem dobrém nebeském Otci, se kterým jsme tak rádi, 
v Jeho blízkosti. Mám pár vzpomínkových předmětů, které mi 
v  mých chvílích pochybností v  mých osobních „údolích 
stínů“ připomínají něco silného, co jsem s Bohem či se svými 
nejmilejšími prožil…   A tak i v mém životním příběhu je kus té 
Vivienčiny životní zkušenosti s  maminčinými šaty. Věřím, že 
mnoho z  vás je na tom možná podobně… Díky za to naší 
laskavé duchovní mamince, našemu dobrému Bohu… 

Váš kazatel Vašek Vondrášek 

SOS ADRA POVODNĚ 2024 
Naše terénní centrála pro organizaci pomoci má základnu 
v  Dobrovolnickém centru ADRA v  Ostravě. Soustřeďujeme se 
na monitoring škod zasažených domácností pro následnou 
finanční podporu a úklid tam, kde již voda opadla - v Bohumíně, 
Ostravě, Havířov, Český Těšín. Nově se naši dobrovolníci zapojí 
v Krnově.  

Veřejná sbírka SOS ADRA: Povodně 2024 dosáhla do dnešního 
dne 18.9. částky  26 milionů korun.  Sbírka stále pokračuje 
formou daru na účet 66 8888 66/0300 VS 391 nebo přes 
www.darujme.cz/sosadrapovodne2024 

https://docs.google.com/forms/d/1vkNgFP8djehi7L1T0_IdTzMP0H5iFjqnjUO_pmNaMkY/viewform?edit_requested=true
x-webdoc://4124773E-80EC-4576-BC2C-1924BF6D045E/www.darujme.cz/sosadrapovodne2024

